
 
Strana 1 (celkem 5) 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

o zajištění finančního krytí části nákladů stavby  

III/220 1 + III/221 34 Rekonstrukce křižovatky Čankov 

 
Číslo smlouvy investora :    6/DOS/2020 

 

                                                                      uzavřená mezi: 

 

 
I. 

Smluvní strany 

 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

se sídlem v Sokolově, Chebská 282, PSČ 356 04   

IČO:  709 47 023 

DIČ: CZ70947023 

zastoupená ředitelem organizace: Ing. Janem Lichtnegerem,  

na základě plné moci ze dne 1.6.2009 

zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 114 

zřizovací listina ZK 5901 ze dne 13.12.2001  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary  

číslo účtu: 78 – 2496840247/0100 

oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Petr Šťovíček, funkce: technický náměstek  

tel.: 352 356 120, mobil: 602 557 341, e-mail: stovicek.petr@ksusk.cz  

odpovědný pracovník: Lenka Tomášková, funkce: vedoucí oddělení majetku a inženýrských 

činností, tel. 352 356 144, mobil: 607 802 371, e-mail: tomaskova.lenka@ksusk.cz  

 

dále jen „stavebník“ nebo „investor“ 

 

 

                                                                       a 

 

Statutární město Karlovy Vary  

se sídlem v Karlových Varech, Moskevská 2035/21, PSČ 361 20  

IČO:  002 54 657 

             Zastoupené Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA, primátorkou města 

tel.: 353 151 111 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu: 27-0800424389/0800 

odpovědný pracovník Ing. Daniel Riedl, vedoucí odboru rozvoje a investic 

 

dále jen „město Karlovy Vary“ nebo „přispívající“ 

 

a dohromady jen „smluvní strany“ 

 

 

 

 

mailto:tomaskova.lenka@ksusk.cz


 
Strana 2 (celkem 5) 

 

II. 

Předmět smlouvy  

Předmětem smlouvy je zajištění spolupráce v rámci přípravy a realizace stavby „III/220 1 + III/221 34 

Rekonstrukce křižovatky Čankov“ (dále jen „stavba“).  

 

2.1. Základní popis stavby: 

Stavba zahrnuje rekonstrukci křižovatky silnic III/220 1 (staničení cca 1,602 km, směr Stará Role – 

Sedlec) a III/221 34 (staničení cca 0,00 km, směr Čankov) a místní komunikace (ul. Hraniční, směr 

Karlovy Vary, Rybáře).  Jedná se o přestavbu stávající stykové křižovatky na křižovatku okružní. 

Větev křižovatky „místní komunikace“ klesá velkým spádem do železničního podjezdu a podchází 

v těsné blízkosti křižovatky železniční trať. Tato větev je ve velkém výškovém rozdílu (velkém spádu) 

oproti ostatním větvím křižovatky. V těsné blízkosti křižovatky se dále nachází vzdušné vedení ČEZ, 

oplocení pozemků kolem RD a zahrádky.  

Potřebnost a naléhavost stavby je dána stávajícím nevyhovujícím tvarem křižovatky bez řádného 

dopravního usměrnění a dále pak skutečností, že jednotlivé větve křižovatky jsou v různých 

výškových úrovních (s velkým výškovým rozdílem).  

Součástí stavby je odvodnění, návrh a úprava dopravního značení, dále pak úprava místní komunikace 

„Hraniční ulice“ ve vlastnictví města Karlovy Vary v celkové délce cca 70 m. Součástí rekonstrukce 

místní komunikace je dále obnova stávajícího propustku DN 600 pod komunikací a jeho napojení na 

stávající odvodňovací systém.    

 

2.2. Členění stavby na stavební objekty:  

SO 100a Stavební úprava křižovatky – část KSÚS KK  

SO 100b Stavební úprava křižovatky – část město Karlovy Vary   

SO 301 Odvodnění křižovatky  

SO 302 Přeložka vodovodu  

SO 401 Přeložka sdělovacího kabelu  

SO 402 Přeložka vedení NN  

 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že se budou společně podílet na přípravě a realizaci stavby v rozsahu dle 

článku III. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné koordinaci prací a součinnosti.  

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. stavebník:  

3.1.1. zajistil inženýrskou činnost pro územní a stavební řízení 

3.1.2. zajistil vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení  

3.1.3. zajistí finanční prostředky na provedení stavby na stavební objekty – SO 100a,  SO 301,            

SO 302, SO 401 a SO 402 

3.1.4. zajistí zadání (zadávací řízení) a provedení stavby v celém rozsahu, včetně SO 100b 

 investor stavby se zavazuje provést zadávací řízení na výběr zhotovitele stavby, 

provést vlastní realizaci stavby a další činnosti s tímto související 

 předpokládaný termín realizace stavby je v roce 2020 v délce cca 2 měsíce   

3.1.5. zajistí součinnost se správci a vlastníky inženýrských sítí a vlastní realizaci všech přeložek 

inženýrských sítí (SO 302, 401 a 402)  

 

 



 
Strana 3 (celkem 5) 

3.2. město Karlovy Vary:  

3.2.1. zajistí informovanost občanů  

3.2.2. poskytne stavebníkovi finanční příspěvek na provedení části stavby, na SO 100b 

(rekonstrukce místní komunikace „ul. Hraniční“, obnova stávajícího propustku DN 600 pod 

komunikací a jeho napojení na stávající odvodňovací systém), podrobnosti k finančnímu 

příspěvku viz čl. IV. této smlouvy  

3.2.3. poskytne stavebníkovi za účelem provedení stavby výpůjčku části pozemků p.č. 922, 313/2 a 

607/2 v k.ú. Sedlec u Karlových Var, přičemž podmínky výpůjčky byly dohodnuty 

v samostatné smlouvě o výpůjčce č. 115/VP/2016 uzavřené mezi stavebníkem a městem 

Karlovy Vary dne 9.5.2016.  

 

 

IV. 

Finanční příspěvek 

4.1. Finanční příspěvek je závazek přispívajícího poskytnout investorovi finanční krytí části nákladů na 

realizaci stavby ve výši: 

 

celkem bez DPH 887.308,73 Kč 

DPH 21% 186.334,83 Kč 

celkem vč. DPH  1.073.643,56 Kč 

 

Jedná se o samostatnou investici přispívajícího. Přesná výše nákladů bude vyúčtována dle skutečnosti 

na základě zadávacího řízení.  

4.2. Finanční krytí bude přispívajícím poskytnuto přímo, tj. tak, že přispívající převede peněžní prostředky 

odpovídající sjednané části finančního příspěvku na účet investora.  

4.3. Finanční krytí přímo poskytnuté přispívajícím je investor oprávněn použít pouze za účelem zajištění 

částečného financování investiční akce – stavby, a to na část příslušející k řešení Statutárnímu městu 

Karlovy Vary, jako vlastníkovi místní komunikace „ul. Hraniční“. Jedná se o náklady příslušející na 

část přestavby okružní křižovatky související s větví místní komunikace – ulice Hraniční (od vnější 

hrany kruhového prstence na konec úpravy).  

SO 100b zahrnuje odvodnění, návrh a úpravy dopravního značení, úpravy místní komunikace 

„Hraniční ulice“ v celkové délce cca 70 m, obnovu stávajícího propustku DN 600 pod komunikací a 

jeho napojení na stávající odvodňovací systém.  

4.4. Finanční krytí se přispívající zavazuje poskytnout investorovi v jedné splátce dle rozpočtovaných 

výdajů nejpozději do 30. 06. 2020.  

4.5. Částku odpovídající sjednané výši přímo poskytovaného finančního krytí je přispívající povinen 

poukázat na účet investora. Přispívající uvede jako variabilní symbol své IČO a jako účel platby text 

„křižovatka Čankov“. Platba se považuje za provedenou dnem, ve kterém byly peněžní prostředky 

připsány na účet investora. 

4.6. Přispívající má právo na to, aby mu investor kdykoliv na požádání prokázal a doložil, že příspěvek 

použil v souladu s touto smlouvou. Jestliže se prokáže, že investor použil příspěvek nebo jeho část 

v rozporu s touto smlouvou, má přispívající právo od této smlouvy okamžitě odstoupit.  

4.7. Jestliže na základě zadávacího řízení bude investice přispívajícího realizována za cenu nižší než je 

příspěvek uvedený v odst 4.1. tohoto článku smlouvy, zavazuje se investor převést peněžní prostředky 

odpovídající rozdílu mezi skutečnou cenou a  výší příspěvku na účet přispívajícího. 

4.8. Částku dle odst 4.7. tohoto článku smlouvy, je investor povinen poukázat, bez zbytečného odkladu, na 

účet přispívajícího. Investor uvede jako variabilní symbol své IČO a jako účel platby text „křižovatka 

Čankov“. Platba se považuje za provedenou dnem, ve kterém byly peněžní prostředky připsány na 

účet přispívajícího. 

 



 
Strana 4 (celkem 5) 

 

V. 

Čas plnění 

Smlouva se uzavírá na celou dobu provádění stavby v maximálním termínu do 31. 12. 2020. 

 

 

VI. 

Danění příspěvku 

Poskytnutý finanční příspěvek přijatý investorem nepodléhá, dle platných právních předpisů dani z příjmů 

(dle § 18a, odst. 1b.  zákona 586/1992 Sb. nejsou u veřejně prospěšných poplatníků předmětem daně 

z příjmů přijaté dotace, příspěvky, podpory nebo jiná obdobná plnění z veřejných rozpočtů). 

 

 

VII. 

Sankce 

7.1. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení přispívajícího s plněním předmětného finančního 

krytí dle čl. II. této smlouvy, smluvní sankci ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7.2. Pokud investor použije příspěvek nebo jeho část k jinému účelu, než je uveden v článku II. této 

smlouvy, považují se tyto prostředky nebo jejich část za prostředky neoprávněně použité ve smyslu 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) a investor je povinen je vrátit a zaplatit přispívajícímu 

penále ve výši 1 ‰ (slovy: jednoho promile) z částky neoprávněně použitých prostředků za každý den 

uplynulý ode dne, kdy byly připsány na účet investora, do dne jejich opětovného připsání na účet 

přispívajícího. To nevylučuje právo přispívajícího odstoupit od smlouvy podle bodu 4.6. této smlouvy. 

7.3. Pokud z důvodu podstatného porušení této smlouvy ze strany investora přispívající od této smlouvy 

odstoupí, považují se veškeré peněžní prostředky do té doby poskytnuté za prostředky neoprávněně 

použité ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech. Investor je v takovém případě povinen veškeré 

poskytnuté peněžní prostředky vrátit přispívajícímu a zaplatit mu penále ve výši 1 ‰ (slovy: jednoho 

promile) z částky neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý ode dne, kdy byly 

připsány na účet investora, do dne opětovného připsání na účet přispívajícího. 

7.4. Za jednorázové porušení jednotlivé nepeněžní povinnosti investora stanovené touto smlouvou se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). Investor je povinen 

uhradit přispívajícímu tuto smluvní pokutu za základě výzvy, ve které přispívající rovněž označí 

povinnost, která byla porušena. Pokud investor povinnost nesplní, Přispívající požaduje zaplacení 

smluvní pokuty, bez zbytečného odkladu. Přispívající má právo požadovat a investor povinnost, 

zaplatit smluvní pokutu opakovaně, a to vždy po měsíci prodlení se splněním této nepeněžní 

povinnosti. Uplatnění ustanovení o smluvní pokutě nevylučuje právo přispívajícího na náhradu škody. 

 

 

VIII. 

Peněžitá plnění  

Účastníci se dohodli, že jakékoliv peněžité plnění poskytované na základě této smlouvy hrazené 

bezhotovostním převodem na bankovní účet se považuje za uhrazené dnem, kdy byly peněžní prostředky 

odpovídající tomuto peněžnímu plnění připsány na bankovní účet investora tohoto peněžitého plnění. 

 

 

IX. 

Závěrečné ustanovení a ujednání 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou 

řešit vzájemným jednáním. 

9.2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí platným zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



 
Strana 5 (celkem 5) 

9.3. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to v podobě písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, odsouhlasených smluvními stranami a podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

9.4. Tato smlouva se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 

Každý stejnopis má právní sílu originálu. 

9.5. Tato smlouva má pět stran.  

9.6. Nedílnou přílohou této smlouvy je položkový rozpočet stavby.  

9.7. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Zaslání této smlouvy do registru smluv zajistí investor neprodleně po podpisu této smlouvy oběma 

smluvními stranami. Příjemce se současně zavazuje informovat přispívajícího o provedení registrace 

tak, že zašle přispívajícímu kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění této smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v původním formuláři vyplní příslušnou 

kolonku s ID datové schránky přispívajícího (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 

provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

9.8. Přispívající ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany 

přispívajícího splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě 

předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního 

jednání. 

9.9. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy (včetně Příloh) a prohlašují, že si tuto smlouvu 

(včetně Příloh) přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že tato smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce 

 

 

Příloha:  Položkový rozpočet stavby 

 

 

v Sokolově dne 3.2.2020                                                v Karlových Varech dne 7.2.2020 

 

 

 

                                     

 

                          

 

 

             …………………………………                                             …………………………………. 

Krajská správa a údržba silnic  Statutární město Karlovy Vary 

Karlovarského kraje,  Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA  

příspěvková organizace                        primátorka města 

Ing. Jan Lichtneger     

ředitel organizace   

 

 

 

 

 

 


